[image: image1.wmf]
	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Avenida do Cerrado, n° 999, Pilotis, Park Lozandes

Fone: (62) 3524 6320/6321

Fax: (62) 3524 6315

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2010
Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de março de 2010, às 09h30m, reuniu-se a Comissão Geral de Licitação, constituída pelos Decretos Municipais n. º: n° 1616 de 07/08/2007, nº 581 de 07/03/2008, nº 583 de 07/03/2008, 2.185 de 15/08/08, n°. 064 de 13/01/2009 e nº 180 de 08/02/2010, para na forma da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, para proceder à sessão de abertura dos trabalhos licitatórios da Tomada de Preços n.º 005/2010, objeto do processo n.º 39224046/2009, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, destinado à Contratação de pessoa jurídica especializada em obras e serviços de engenharia para execução de serviços referente à reforma e adequação para acessibilidade no Centro de Referencia em Ortopedia e fisioterapia - CROF, localizado no Bairro Aeroviário, nesta Capital, na forma do Edital e nos termos da Lei n º 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. A presente licitação na modalidade Tomada de Preços teve sua divulgação realizada através de publicação nos jornais: Diário Oficial do Município, edição do dia 02/03/2010; Diário Oficial do Estado de Goiás, edição do dia 03/03/2010; jornal “O Hoje”, edição do dia 03/03/2010; e no site desta Prefeitura. No horário preestabelecido, a Comissão deu início aos trabalhos. Participa da presente licitação a empresa: 1- Fênix Ambiental Engenharia Ltda., representada pelo Sr. Antônio José Batista, CPF: 130.306.201-15. A empresa Fênix Ambiental Engenharia Ltda., comprovou sua condição de empresa de pequeno porte. Concluída a análise e conferência da documentação, a Comissão em conformidade com o Edital, princípios da legalidade, isonomia e razoabilidade, decide pela Habilitação da empresa Fênix Ambiental Engenharia Ltda. A Comissão consultou ao licitante presente sobre a possível abertura do envelope de proposta nesta mesma sessão, havendo a concordância e após renúncia expressa do prazo recursal pelo mesmo, dando seguimento aos trabalhos, a comissão procedeu à abertura do envelope de “proposta de preço” da empresa, a qual passou-se para rubrica e conhecimento do  preço, sendo este de R$ 133.619,02 (cento e trinta e três mil, seiscentos e dezenove reais e dois centavos). O julgamento da referida proposta será realizado posteriormente pela Comissão e publicado na forma da lei. Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e pelo licitante presente, ficando desde já os autos com vistas franqueados aos interessados. Esta ata será extratada e afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos licitatórios desta Comissão de Licitação, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.
Renor Juriti Sampaio

Presidente

            Maria do Carmo M. de Sousa

                                Ivonete da Silva Santos
                          Membro

            Membro

            Simone Dias de Moura                                                         Fernanda Teodoro da Silva Barros

                     Membro

                                   Membro

                                                         Lucíula Santana dos S. Ferreira

                                        Membro

Fênix Ambiental Engenharia Ltda.
[image: image1.wmf]_________________________________________________________________________________________________________

K:\Pasta Compartilhada\2010\Ata\TP\Ab\Abert T. P. 005-2010 LM.doc

_107419912.doc
[image: image1.png]Prefeitura

Goliania